1

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа»

E-mail: tandososh_01@mail.ru   тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района РД
сайт : http://tando.dagestanschool.ru

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001

Приказ № 17/1–Д

от 21 марта 2022 года по МКОУ «Тандовская СОШ»

«О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС НОО и ООО»

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от

31.05.2021 г №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования» и №287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях

обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения и реализации

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного

общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования (далее ФГОС) с целью осуществить переход на обучение с 01.09.2022 г в

1-ом и 5-ом классах.

2.  Утвердить и ввести в действие с 21.03.2022 г Положение о рабочей группе по

введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования

(Приложение1).

3. Утвердить составь рабочей группы по введению и реализации ФГОС

начального и основного общего образования (Приложение 2)

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                     Э.А. Исаева

Должность Подпись ФИО учителя Дата

ознакомления

Заместитель директора по УВР   М.М. Зиявудинова 21.03.2022 г

Заместитель директора по ВР  З.Б. Гаджикадиев 21.03.2022 г

Учитель ИЗО и технологии   А.А. Исаев 21.03.2022 г

Учитель нач. классов  П.С. Лабазанова  21.03.2022 г

Учитель русского языка и

литературы
 А.М. Гаджиева

21.03.2022 г

Учитель истории и музыки  А.М. Исраилова  21.03.2022 г

Учитель нач. классов  А.М. Саидова 21.03.2022 г

mailto:tandososh_01@mail.ru
http://tando.dagestanschool.ru/

2

Приложение 2

 к Приказу № 17/1 –Д от 21.03.2022 г

Состав рабочей группы

по введению и реализации ФГОС начального и основного общего

образования

Председатель рабочей группы: Исаева Э.А., директор образовательной

организации.

Члены рабочей группы:

1. Зиявудинова М.М., заместитель директора по УВР;

2. Гаджикадиев З.Б., заместитель директора по ВР;

3.  Лабазанова П.С., руководитель методического объединения учителей

начальных  классов;

4.  Гаджиева А.М.,  руководитель методического объединения «Цикла

филологии»;

5.  Исаев А.А., руководитель методического объединения «Объединение

естественно-научного цикла», заведующий школьной библиотекой;

6.  Исраилова А.М.,  руководитель методического объединения

«Гуманитарный цикл»;

7.  Саидова А.М., руководитель методического объединения «Цикл

классных руководителей»;